PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

28.10.2016                                                                                                            № 582-27/6
О внесении изменений в Положение «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62

Руководствуясь  статьёй  22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62 (Пензенские губернские ведомости, 2004, № 21; 2005, № 16, 26; 2008, № 47, 57; 2009, № 28; Пензенский городской вестник, 2009, № 86; Муниципальные ведомости, 2011, № 45; 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 34; 2013, № 14, 60; 2015, № 12; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016 № 16) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 1 после слов «иной деятельности» дополнить словами «на день увольнения с муниципальной должности или муниципальной службы в Пензенской области»;
2) в статье 4:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«Лицам, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии                  со статьей 2 настоящего Положения, указанная пенсия назначается при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году установлена Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», и устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации»;
б) в части 3 слова «15 и более лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
3) в части 1 статьи 5:

а) в абзаце первом слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,»;

б) в абзаце втором слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,»;
4) в части 1 статьи 7 слова ««на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях».

2. За лицами, замещавшими муниципальные должности либо должности муниципальной службы, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62 «Об утверждении Положения «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», и уволенными со службы (освобожденными от замещаемой должности) до 01.01.2017, лицами, продолжающими замещать на 01.01.2017 муниципальные должности либо должности муниципальной службы, и имеющими на 01.01.2017 стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 01.01.2017 муниципальные должности либо должности муниципальной службы, и имеющими на 01.01.2017 не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 01.01.2017 право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в порядке, предусмотренном решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62 «Об утверждении Положения «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», без учета изменений, внесенных настоящим решением в статьи 4, 5, 7 Положения «О размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в городе Пензе», утвержденного решением Пензенской городской Думы от 17.12.2004 № 847/62.
3. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.

4. Настоящее  решение  вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава города                                                                                                   В.П. Савельев
1